АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЮРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.01.2009г.                                                                                       № 26
	О создании комиссии по выбору

и предоставлению земельных участков

на территории Юрлинского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юрлинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по выбору и предоставлению земельных участков, находящихся на территории Юрлинского муниципального района.

2. Утвердить Положение о комиссии (приложение 1), состав комиссии по выбору и предоставлению земельных участков (приложение 2), форму акта выбора земельного участка (приложение 3).

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                            А.Л. Мелехин

	Приложение 1
к постановлению
главы Юрлинского
муниципального района

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по выбору и предоставлению земельных участков

на территории Юрлинского муниципального района
 I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании Гражданского, Земельного и Градостроительного законодательства Российской Федерации, законодательства Пермского края и действует на всей территории Юрлинского муниципального района.

1.2. Для принятия решения о выборе, предварительном согласовании, предоставлении земельных участков либо об отказе в предоставлении администрация Юрлинского муниципального района образует Комиссию по выбору и предоставлению земельных участков на территории Юрлинского муниципального района (далее - Комиссия).

1.3. Настоящее Положение устанавливает порядок работы и состав Комиссии.

1.4. Комиссия проводит предварительную оценку принимаемых решений по выбору и предоставлению земельных участков на территории Юрлинского муниципального района и осуществляет координацию деятельности заинтересованных служб в порядке, установленном действующим законодательством.

1.5. Комиссия способствует регулированию процесса предоставления земельных участков для различных целей с учетом правовых, экономических, экологических и социальных требований, а также интересов населения, проживающего на территории Юрлинского муниципального района.

1.6. Комиссия является совещательным и рекомендательным органом.

II. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. рассматривает документы, направленные на Комиссию;

2.1.2. проводит экспертизу представленных документов на полноту и достоверность;
2

2.1.3. на основании анализа готовит решение Комиссии и предложения главе администрации по принятию решения в отношении испрашиваемого земельного участка;

2.1.4. организация подготовки исходных данных, рассмотрение хода и результатов работ по кадастровой оценке земель.

III. Права Комиссии

3.1. Комиссия вправе:

3.1.1. рассматривать варианты размещения объектов, предполагаемых к строительству, и объектов временного использования, давать свои предложения по использованию земельных участков;

3.1.2. запрашивать и получать необходимую информацию и документы об испрашиваемом земельном участке и объекте, предполагаемом к размещению на данном участке;

3.1.3. заслушивать представителей различных ведомств и организаций, интересы которых могут быть затронуты при предоставлении земельных участков;

3.1.4. привлекать к работе необходимых специалистов, граждан, заинтересованных в предоставлении земельного участка, представителей общественного самоуправления;
3.1.5. принимать решение, которое оформляется протоколом;

3.1.6. при несогласии с выводами Комиссии члены Комиссии имеют право записать свое особое мнение, предложение или дополнительное условие. Категорическое несогласие должно быть обязательно мотивировано с указанием конкретных причин. Несогласие участников Комиссии может быть выражено в виде особого мнения и оформлено в виде приложения к протоколу.

IV. Обязанности Комиссии

4.1. Комиссия обязана соблюдать охраняемые законодательством права и интересы заявителей.

4.2. Принимать решение и готовить предложения главе администрации по принятию решений в отношении испрашиваемого земельного участка.

V. Порядок работы Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся два раза в месяц: второй и четвертый вторник месяца. При необходимости могут быть проведены дополнительные заседания Комиссии.

5.2. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии.
5.3. Для работы Комиссии назначается секретарь, который оповещает членов Комиссии о дате, времени и месте заседания Комиссии, осуществляет прием
3

 документов, ведет протокол заседания, представляет его на подпись председателю Комиссии, направляет решения Комиссии гражданам, юридическим лицам, заинтересованным в предоставлении земельных участков.

5.4. Заседание Комиссии правомочно при присутствии на заседании не менее 1/2 состава членов Комиссии.

5.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.

5.6. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания, который ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания подписывается председателем Комиссии и секретарем.

5.7. По итогам рассмотрения представленных документов Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) об информировании населения о предоставлении земельных участков через торги либо без торгов;

б) о предварительном согласовании места размещения объекта и утверждении акта выбора земельного участка;

в) о предоставлении земельного участка;

г) об отказе в предоставлении земельного участка.

5.8. На основании положительного решения Комиссии о согласовании места размещения объекта и предоставлении земельного участка по результатам публикации (при условии одной заявки и отсутствии возражений со стороны третьих лиц) отдел по управлению муниципальным имуществом готовит проект постановления о предварительном согласовании места размещения объекта и предоставлении земельного участка. В случае принятия Комиссией решения об отказе в предоставлении земельного участка, отдел по управлению муниципальным имуществом по согласованию с юридическим отделом администрации Юрлинского муниципального района возвращает заявку заявителю с решением Комиссии.

При наличии по результатам публикации двух или более заявок на испрашиваемый земельный участок пакет документов направляется в отдел по управлению муниципальным имуществом для формирования и оценки земельного участка с целью выставления его на торги.

	Приложение 2

к постановлению
главы Юрлинского
муниципального района

СОСТАВ
комиссии по выбору и предоставлению земельных участков

на территории Юрлинского муниципального района
    Председатель:

Зам. главы администрации района

               Иванов А.П.

Члены комиссии:

Архитектор района                                                                         Ведерников Е.П.

Начальник территориального отдела Роснедвижимости           Андреев А.П.
(по согласованию)

Начальник ЛТЦ                                                                               Коньшин В.В.

(по согласованию)

Начальник сев. Сетей                                                                      Ниденталь В.Я.

(по согласованию)

Главный спец. по охране окружающей среды                              Волокитина А.В.

Зав. отделом сельского хозяйства                                                  Трушников В.М.

Главный специалист по ремонту и содержанию дорог                Саранин С.В.
(по проектированию, строительству объектов

муниципальных дорог, сооружений включая

придорожной полосы)

Инспектор ДПС отделения ГИБДД ОВД по Юрлинскому МР    Топорков А.А.

(по проектированию, строительству объектов

муниципальных дорог, сооружений включая

придорожной полосы)

Начальник ТУ Роспотребнадзора  по КПО                                     Бахматов А.Б.

(по согласованию)

Гос. инспектор ФС по вет. и фитосанитарному

надзору Управления по Пермскому краю                                       Чудинов В.Д.
 (по согласованию)
Главы сельских поселений.

(определяются по согласованию в каждом конкретном случае председателем

Комиссии)

Иные заинтересованные лица.

(определяются по согласованию в каждом конкретном случае председателем

Комиссии)

	УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы Юрлинского
муниципального района

                                                            А К Т  № ______

выбора земельного участка

от  ------------------------                                                                                                     с. Юрла

для ____________________________________________________________________________

по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Комиссия в составе:
председателя Комиссии:

___________________________________      _________________________

         (должность)                              (Ф.И.О.)

и членов Комиссии:

1. ________________________________      _________________________

         (должность)                              (Ф.И.О.)

2. ________________________________      _________________________

         (должность)                              (Ф.И.О.)

3. ________________________________      _________________________

         (должность)                              (Ф.И.О.)

4. ________________________________      _________________________

         (должность)                              (Ф.И.О.)

5. ________________________________      _________________________

         (должность)                              (Ф.И.О.)

6. ________________________________      _________________________

         (должность)                              (Ф.И.О.)

7. ________________________________      _________________________

         (должность)                              (Ф.И.О.)

8. ________________________________      _________________________

         (должность)                              (Ф.И.О.)

Комиссией на основании осмотра места и рассмотрения материалов обоснования размещения объекта установлено, что для размещения ___________________________________________

________________________________________________________________________________ был рассмотрен земельный участок,  расположенный: _________________________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Комиссия, сравнив и оценив преимущества выбранного земельного участка, считает:

1. Целесообразно использовать его для размещения  ___________________________________

и просить администрацию Юрлинского муниципального района резервировать указанный участок площадью __________ кв.м. для размещения данного объекта.

Настоящий акт является основным и окончательным документом о выборе земельного участка для размещения ___________________________________________________________

Приложение:

План земельного участка с указанием места расположения и границ участка.

Подписи:

председателя Комиссии:

__________________________________        ________________________

           (подпись)                              (Ф.И.О.)

            М.П.

и членов Комиссии:

1. _______________________________        ________________________

           (подпись)                              (Ф.И.О.)

            М.П.

2. _______________________________        ________________________

           (подпись)                              (Ф.И.О.)

            М.П.

3. _______________________________        ________________________

           (подпись)                              (Ф.И.О.)

            М.П.

4. _______________________________        ________________________

           (подпись)                              (Ф.И.О.)

            М.П.

5. _______________________________        ________________________

           (подпись)                              (Ф.И.О.)

            М.П.

6. _______________________________        ________________________

           (подпись)                              (Ф.И.О.)

            М.П.

7. _______________________________        ________________________

           (подпись)                              (Ф.И.О.)

            М.П.

8. _______________________________        ________________________

           (подпись)                              (Ф.И.О.)

            М.П.